rak yapıldı. Daha sonra Asyüt ilinin mer
kezi Circa'ya nakledildi ve kuzey bölge
sindeki köyler Menfelüt vilayetine, gü
ney bölgesindeki köyler ise Circa vilaye
tine bağlandı; böylece Asyüt vilayeti il
ga edildi ve Asyüt şehri de Circa ilinin
sınırları içine alındı.

Asyüt, Bulutkapan Ali Bey'in 1183
( 1769-70) yılında çıkardığı isyan sırasın
da hadiselerin cereyan ettiği merkez ol
muştur. Kavalalı Mehmed Ali Paşa yap
tığı düzenlernede idari bölgelerin sayısı

nı azaltarak Mısır'da daha merkeziyet
çi bir yönetime girmiş ve 1833 'te Asyüt
"müdiriyet" haline getirilmiştir. Hidiv is
mail Paşa ise ülkeyi üç ana bölüme ayır

Bir kısmı Cahi
liye döneminde bir kısmı da İslam' dan
sonra yaşamış olan yirmi kadar şair bu
sıfatla birlikte kabilelerine nisbet edile
rek anılmıştır. En meşhurları, Cahiliye
devri şairlerinden A'şa MeymOn b. Kays
ile A'şa Hemdan'dır (ö 83 / 702). öteki
A'şalar ise şunlardır : A'şa Beni Esed ve
ya A'şa b. Bücre diye bilinen Cahiliye
devri recez şairi Kays b. Bücre b. Kays;
yine Cahiliye devri şairlerinden olup hic
retten yirmi iki yıl kadar önce ölen A'şa
Beni Nehşel Esved b. Ya'fur; mersiye
şairlerinden A'şa Sahile diye meşhur olan
Ebu Kuhfan Amir b. Haris b. Riyah (1 /
VII. yy .); muhadramun*dan olduğu söy
lenmekle beraber Hz. Peygamber'in hu
zurunda bir urcuze• okuduğu için as
haptan sayılan A'şa Beni Hirmaz veya
A'şa Mazin diye meşhur Abdullah b. A'ver
O/ VII . yy.) ; A'şa Beni Temim diye tanı
nan A'şa b. Nebbaş b. Zürare O/ VII. yy );
yazdığı methiyelerle Halife Velid b. Ab
dOlmelik'in takdirini kazanan hıristiyan
şair A'şa Tağlib (Tağ l ibT) veya A'şa Nec
van lakaplarıyla meşhur olan Nu'man b.
Necvan b. Haris (veya RebTa b. Yahya) (ö.

92 / 710-1 1); A'şa Şeytan lakabıyla şöh
ret bulan, Ebu RebTa oğullarından oldu
ğu için de A'şa Beni (EbT) Rebia diye bi
linen KOfeli şair Abdullah b. Harice (ö.

100/ 718 veya daha sonra); şair Kümeyt
el-Evsat'ın kardeşi ve İslam devri şairi
olup Cahiliye devri şairi A'şa b. Bücre

gibi A'şa Beni Esed diye anılan Hayse
me (veya Talha) b. Ma'rüf (II / VII I. yy.) ;
A'şa Ukl lakabı ile anılan Kehmes b. Ka'
neb (Il / VIII. yy.); A'şa Beni Davr (Davre)
ve A'şa Beni Hizzan lakaplarıyla şöhret